
červen 2024 3

XVI. ročník cyklu 

Hudba bez hranic 

11. června – 19.30

Smetana a Martinů  
v písni a smyčcích

Roman Janál – baryton
Martinů Strings Prague
pod vedením Jaroslava Šonského
& doprovodná minivýstava
Hudba v obrazech Bohunky Waageové

Barokní refektář dominikánů, Jilská 5,  
Praha 1 • Vstupné dobrovolné – doporuče-
ná výše 200 Kč. • Rezervujte si místo na  
m.fialkova@centrum.cz • Akce se koná ve 
spolupráci s Klášterem dominikánů a za 
podpory: MČ Praha 1, Přítomnost a Martin 
Jan Stránský, Tomislav Vašíček (Vídeň)

Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1 
www.mlp.cz, 222 113 425

KINO
Na projekce Filmového klubu MKP a Filmového klubu Bio Senior 
s platnou legitimací Filmového klubu sleva 20 Kč. Cena legitimace 
100 Kč (platí do 31. 12. 2024), k prodeji v pokladně MKP.
Začátky v 19.00, není-li uvedeno jinak.

 3. Kafka 100: Zámek (vstup volný)

 4. Bio Senior: Django (80 Kč) 16.00

 4. Filmový klub: Kaskadér (100 Kč)

 11. Bio Senior: Maria Montessori (80 Kč) 16.00

 11. Filmový klub: Rivalové (100 Kč)

 18. Bio Senior: Povaha lásky (80 Kč) 16.00

 18. Filmový klub: Back to Black (100 Kč)

KULTURA

 1. Říše loutek: O kocouru, kohoutu a kose  

(100 Kč) 10.30

 8. Říše loutek: Dášeňka (100 Kč) 10.30

 9. Baletní škola Coppelia (250 Kč) 15.00

 14. Alou, páni muzikanti, zahrajte mi vesele 

(290 Kč, studenti a senioři 150 Kč)

 20. BIG BAND Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka  

(vstup zdarma)

 21. Flamenkeando festival (200 Kč) 19.30

PŘEDNÁŠKY

 3. Kafka 100: Franz Kafka intermediální.

  Přivlastňování a působení mezi obrazem,

  zvukem a slovem. (vstup zdarma) 9.30–12.30

 6. Kompas kvalitního zdraví a mýty o životosprávě  

(60 Kč) 17.00

 6. Kafka 100: Franz Kafka jako cestovatel a sportovec 

(60 Kč)

 10. Umění manýrismu: Ženy umělkyně v době  

manýrismu (60 Kč) 17.00

 11. Anne Franková – připomínka 95 let od narození  

(vstup zdarma) 17.00

 11. Přepiště dějiny LIVE: Prezidenti a jejich dcery (60 Kč)

 12. Alternativní cesty ke zdraví: Aby záda nebolela  

(60 Kč) 17.00

 12. Měření inteligence (60 Kč)

 13. Nejstarší dějiny naší země: Svatý Hostýn

  a Tataři na Moravě – legenda o králi Ječmínkovi  

(60 Kč)

 18. Martinem Dorazínem o aktuální situaci na Ukrajině  

(60 Kč)

 19. El Greco (60 Kč)

Více událostí najdete na mlp.cz/akce

Celetná 17, Praha 1, 
www.divadlovceletne.cz, 222 326 843, 608 327 107, 
rezervace@divadlovceletne.cz

KAŠPAR

 7. Terminus
 8. Terminus
 10. Rozmarné léto
 11. Rozmarné léto
 12. Romeo a Julie
 13. Romeo a Julie
 17. Romeo a Julie
 18. Romeo a Julie
 19. Rozmarné léto 18.00
 20. Rozmarné léto
 23. Cyrano
 25. Cyrano
 28. Cyrano
Kašpar / KLUBOVNA

 2. Vincenc
 3. Vincenc
 4. Kráska z Leenane
 5. Kráska z Leenane
 11. Osiřelý západ
 12. 2084
 13. 2084
 25. Slovácko sa nesúdí
 26. Lebka z Connemary
 27. Lebka z Connemary
 28. Slovácko sa nesúdí
Kašpar / KOCHÁNKY (OPEN AIR)

 6. Král Lear 21.00
 7. Král Lear 21.00
 8. Král Lear 21.00

DIVADLO VERZE

 1. Úča musí pryč
 2. Šťastný vyvolený
 3. Jméno
 4. Rozptýlení / Barcarole
 5. Vina Vína Studio mladých umělců

KAMPAK

 9. Celou noc venku premiéra

DIVADLO NAHRANĚ

 24. Inkognito
 26. Paralelní vesmíry

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Divadlo Kolowrat
Kolowratský palác, Ovocný trh 6, Praha 1
www.divadlo-kolowrat.cz,
Rezervace:artway.theatre@gmail.com, 775 488 998

 3. F. Kafka / J. Grossman: Proces premiéra
 5. K. Čapek: Věc Makropulos
 6. F. Kafka / J. Grossman: Proces
 9. R. Schimmelpffennig: Žena z dřívějška Bergmanovci
 10. N. V. Gogol: Ženitba
 11. F. Poetová: Instinkt Divadlo Na Hraně
 18. V. Havel: Vernisáž Snadně na dně
 19. M. Štráfeldová/ T. Karpianus: Toyen - Všechny barvy 

samoty Slovo příběh a my
 20. M. Štráfeldová/ T. Karpianus: Toyen - Všechny barvy 

samoty Slovo příběh a my 17.00
  (pro seniory sleva při rezervaci na 
  divadlo.kolowrat@gmail.com)
 22. R. Schimmelpffennig: Žena z dřívějška Bergmanovci

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Divadlo v Řeznické, o.p.s., Řeznická 17, Praha 1 
720 993 787, divadlo@reznicka.cz, www.reznicka.cz

 3. Falešná nota
 5. Poslední sezení u doktora Freuda
 6. S prezidentem v divočině
 10. Jeden německý život
 12. Odvolání
 13. Blázinec
 17. Show Dr. Ruth
 18. Falešná nota
 19. Relativita
 24. S prezidentem v divočině

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak. 

Anenské náměstí 5, Praha 1 
www.nazabradli.cz, 222 868 868 
pokladna@nazabradli.cz

 1. Franz a kavka 16.00
 4. Bůh v Las Vegas veřejná generálka 11.00
 5. Bůh v Las Vegas 1. premiéra
 10. Bůh v Las Vegas 2. premiéra
 11. Bůh v Las Vegas
 12. Vzkříšení UA friendly 19.00
 14. Uvnitř banánu
 15. Veřejní nepřátelé EN friendly
 17. Podivuhodný případ pana Holmese derniéra
 18. Racek
 19. Racek + diskuze po představení s režisérem  

Jiřím Havelkou
 20. Bůh v Las Vegas
 21. Uvnitř banánu + koncert ke konci sezony

Začátky představení v 19.00, není-li uvedeno jinak.

Činoherní klub
Ve Smečkách 26, Praha 1, www.cinoherniklub.cz, 211 151 877

 1. Dámský krejčí
 3. Tramvaj do stanice touha 19.00
 4. Ošklivec
 6. host ČK: Osud zmizelého
 8. Kočka na rozpálené plechové střeše
 9. ČK uvádí: P. R. S. A.
 10. Milá Evičko, milý Luďku
 11. Nejbližší
 12. Podivné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho
 13. Bůh masakru
 14. K.Š.E.F.T.
 17. Linda Vista
 18. 2:22 – Duchařský příběh
 19. Ošklivec
 20. Konsent
 22. 2:22 – Duchařský příběh
 23. ČK uvádí: P. R. S. A.
 24. host ČK: Všechny báječné věci

Začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak.

Klimentská 16, Praha 1, 
studio a cafégalerie: 602 463 664, facebook.com/studiocitadela, 
facebook.com/bohnickadivadelni, www.studiocitadela.cz 

STUDIO CITADELA

 1. Dee Kourtsman, The Dartz 19.00
  Koncert Celtic-rock v rámci evropského turné
  Studio Citadela
 6. Koncert Anežka Hessová & Ágnes Kutas 19.30
  Letní scéna Zahradní město, P 10
 STUDIO CITADELA DĚTEM

  Zlatovláska, Divadlo Liberta
  Pohádka pro děti od 3 do 99 let
 1. Dětský den. Roztylské náměstí, P 4
 2. Pásmo pohádek – Foodtruck point 15.30
  Holešovická tržnice, P 7
Citadela opět zve děti 8-14 let na prázdninové
příměstské kempy FILM a DIVADLO-TANEC
od 8. 7. do 23. 8. 2024.
Online přihlášky na www.krouzkyatabory.cz,
informace dále na www.studiocitadela.cz

PRAVIDELNÉ KURZY A DÍLNY

Taneční ateliér, klasický indický tanec kathak – 
ST od 18.15 (info 606 952 175, www.kathak.wz.cz)
Bohnická divadelní společnost zve na otevřené zkoušky
projektu – PÁ 17.30 (info 602 463 664)

Za podporu děkujeme: Hl. město Praha, Ministerstvo kultury ČR, Státní 
fond kultury ČR, Městská část Praha 1, program Kreativní Evropa

Obecní dům 
Náměstí Republiky 5, Praha 1 
224 232 429, pokladna@fok.cz 
www.fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

 1. Camille Saint-Saëns – Karneval zvířat 16.00

  Rodinné představení ke Dni dětí

  Komorní orchestr hráčů FOK

  Karel Vrtiška, Stanislav Gallin | klavíry

  Filip Jevič | moderátor, režie

  Dominika Prokopová | masky

  Jiří Weinberger | překlad

 25. Huelgas Ensemble 19.00

  Franko-vlámská polyfonie z let 1400–1600

  Paul van Nevel | umělecký vedoucí

Obecní dům | Smetanova síň

 12., 13.  Mahler – Vzkříšení 19.30

  Gustav Mahler

  Symfonie č. 2 c moll „Vzkříšení“

  Olga Jelínková | soprán

  Bella Adamová | alt

  Pražský filharmonický sbor

  Lukáš Vasilek | sbormistr

  Tomáš Brauner | dirigent

Vyšehradské sady

 19. OPEN AIR 18.00

  Bedřich Smetana

  Má vlast

  Tomáš Brauner | dirigent

Inzerujte v Listech Prahy 1

Palác Akropolis
Palác Akropolis je kulturní centrum na-
cházející se na rohu ulic Kubelíkova 27 
a Víta Nejedlého na pražském Žižkově.
Je rozložen do několika unikátních místnos-
tí. Konkrétně je tu velký sál, malá scéna, fo-
yer, jazz bar a kavárna s restaurací. Každý 
prostor má svou specifickou atmosféru. Ar-
chitekt František Skála k paláci přistupo-
val tak, aby oslovil mladší i starší generace. 
Stejně tak je tomu i na fasádě domu, kde 
se mísí původní návrh z dvacátých let s mo-
derními barvami a magickým okem. Kombi-
nuje tak prvky minulosti a vize budoucnosti.

Jde o místo svobodné, které je centrem 
nezávislé kultury. Dramaturgie je díky tomu 
velmi různorodá nejen žánry, ale také sa-
motnými autory. Dává prostor špičkám ve 
svém oboru, stejně tak mladým začínají-
cím umělcům. Vzniká tak rozmanitost a ná-
vštěvník bude vždy překvapen.

Díky multikulturnosti se zde setkává vý-
tvarné umění, divadlo, koncerty i multime-
diální tvorba. Na začátku června Akropo-
lis přinese koncert kapely Sunnbrella s čele 
s Davidem Žbirkou, doprovodný koncert 

Respect Festivalu kapely Tamikrest hrající 
pouštní blues. V polovině měsíce bude dal-
ší již pravidelné setkání u poslechového po-
řadu žurnalisty Dana Sywaly s názvem The 
music digest a divadelní premiéra předsta-
vení Nebojsy, kde nás performerky vezmou 
skrze osobní zpověď do útrob domu i na 
hranu svého a cizího těla.

Kavárnu s restaurací lze navštívit kdyko-
liv bez ohledu na akci, jinak je prostor pří-
stupný v rámci konkrétního programu.

Amelie Slavíková

Emauzské opatství,  
kostel Panny Marie Na Slovanech
 16. 7. Paradisi porte 20.00
Hudba andělů z oltářního triptychu  
Hanse Memlinga
OLTREMONTANO ANTWERPEN (Belgie)
Wim Becu | umělecký vedoucí
TIBURTINA ENSEMBLE (ČR)
Barbora Kabátková | umělecká vedoucí

Strahovský klášter, Letní refektář
 18. 7. Le Salon de musique 19.00
Mozart, Beethoven, Dobrzyński: smyčcové 
kvartety a sextety
WROCŁAWSKA ORKIESTRA  
BAROKOWA (Polsko)
Jarosław Thiel | umělecký vedoucí

Zámek Troja, Císařský sál
 22. 7. Visioni di Napoli 20.00
Věhlas neapoského stylu v Itálii 18. století
TALENTI VULCANICI (Itálie)
Stefano Demicheli | umělecký vedoucí

Kostel sv. Šimona a Judy
 24. 7. Tempus mirabilium 19.30
Sny a naděje v dílech německých autorů 
17. století
Hana Blažíková | soprán
CAPELLA DE LA TORRE (Německo)
Katharina Bäuml | umělecká vedoucí

Zámek Troja, Císařský sál
 29. 7. Fantasia portuguesa 20.00
Vášeň a touha v portugalských operách 
a písních 18. století
Ana Vieira Leite | soprán
Marco Oliveira | zpěv
OS MÚSICOS DO TEJO (Portugalsko)
Marcos Magalhães | umělecký vedoucí

Míčovna Pražského hradu, Pražský hrad
 31. 7. Sueños mágicos 20.00
Taneční rytmy pod jižním sluncem
EUSKAL BARROK ENSEMBLE  
(Španělsko)
Enrike Solinís | umělecký vedoucí

Městská divadla pražská, Divadlo ABC
 6. 8. Acis and Galatea 19.00
Scénické provedení pastorální opery  
G. F. Händela s loutkami
Helena Hozová | Galatea
Vojtěch Semerád | Acis
Ondřej Holub | Damon
Roman Hoza | Polyphemus
Tomáš Lajtkep | Coridon
COLLEGIUM MARIANUM | barokní  
orchestr
Jana Semerádová | umělecká vedoucí
Lenka Torgersen | koncertní mistr
BUCHTY A LOUTKY

Informace: Collegium Marianum 
tel.: 224 229 462, 731 448 346
Galerie 1, Štěpánská 47, Praha 1
Festivalové centrum:
otevřeno každou středu 10.00 –18.00 
Prodej online:

www.letnislavnosti.cz 

25. mezinárodní hudební festival 
Letní slavnosti staré hudby

16. července – 6. srpna 2024

Národní třída 28, Praha 1 
221 105 225. Pokladna  
otevírá vždy 1 hodinu  
před začátkem prvního  
představení. www.evald.cz  

 Národní třída 28, Praha 1, www.evald.cz, 221 105 225

 1. BIO JUNIOR Jak zachránit draka 14.00
 1. Zásah štěstím 16.00
 1. Maria Montessori  18.00
 1. Priscilla premiéra 20.00
 2. BIO JUNIOR Tonda, Slávka a kouzelné světlo 14.00
 2. Povaha lásky 15.45
 2. Starý dub 17.45
 2. Dokonalé dny 20.15
 3. BIO SENIOR Prázdniny s Broučkem 14.00
 3. Společně 99 15.45
 3. Jedna noc 18.00
 3. Děti těch druhých. premiéra 20.00
 4. BIO SENIOR Jeden život 14.00
 4. Django 16.15
 4. Jen řeka teče 18.15
 4. Kos v ostružiní 20.15
 5. BIO SENIOR Přišla v noci 14.00
 5. Noční klid 19.00
 5. Back to Black 20.30
 6. BIO SENIOR Aristokratka ve varu 14.00
 6. Maria Montessori 16.00
 6. Daaaaaalí! 18.00
 6. Chiméra 19.45
 7. BIO SENIOR Sladký život 14.00
 7. Jednou to bude všechno tvoje 16.00
 7. Tady Havel, slyšíte mě? 18.15
 7. Priscilla 20.00
 8. BIO JUNIOR Tonda, Slávka a kouzelné světlo 14.00
 8. Club Zero 15.45
 8. Děti těch druhých 18.00
 8. Dokonalé dny 20.00
 9. BIO JUNIOR Sylvanian Families ve filmu:  

Dárek od Freyi 14.00
 9. Starý dub 15.30
 9. Saint Omer 17.45
 9. Kos v ostružiní 20.15
 10. BIO SENIOR Pan Blake k vašim službám 14.00
 10. Jedna noc 16.15
 10. Jeden život 18.00
 10. Vzor premiéra 20.15

Další program na: www.evald.cz

Jak děti z dětských domovů vidí náš svět
Pod tajemným názvem Okna do světa se 
ukrývá projekt filmové dílny nabízející pře-
hlídku filmů dětí z českých dětských domo-
vů. Projekce se koná v Městské knihovně 
8. června od 14.00 a proběhne za účasti 
asi sedmdesáti dětí z dětských domovů, 
pedagogů a filmových lektorů.
Program pro veřejnost začíná už dopole-
dne, od 10 hodin jsou připraveny animač-
ní workshopy. Diváky čeká pásmo krát-
kých hraných a animovaných filmů, které 
vzniklo za poslední školní rok ve volném 
čase dětí.

Co tyto děti zajímá a jak vnímají svět? 
Pásmo krátkých snímků řeší pestrá téma-
ta (od ekologie, šikany, až po intimní věci 
jako vztahy, láska a význam přátelství). Fil-
my se tak staly jakousi terapeutickou díl-
nou pro děti. „Otevřít jim okna – filmová 
a ostatní, kterými mohou nahlédnout do 
jiného světa,“ vysvětluje cíl akce zaklada-
telka projektu filmová producentka Zuza-
na Dražilová.

V rámci workshopů se děti učí zacházet 
s profesionální technikou, naučí se zacházet 
s kamerami, foťákem na natáčení, nahrávat 
zvuk, stříhat a rovněž se seznamují s filmy, 

které je mohou při tvorbě inspirovat. To vše 
dle hesla: minimální teorie a maximální pra-
xe. Filmové workshopy jsou určeny dětem 
ve věku 12–18 let. Naopak animačních dílen 
se účastní mladší děti ve věku 7–11 let, kte-
ré ještě nejsou schopny tolik ovládat techni-
ku. S natáčením filmů dětem pomáhají mimo 
jiné mladí filmaři z pražské FAMU a snímky 
zažívají i první úspěchy na mezinárodních 
festivalech. 

Snímky budou k vidění na jaře v roce 
2025 v rámci ozvěn mezinárodního filmo-
vého festivalu nejmladších A-TEENS, kde 
se promítají poutavé filmy vytvořené dětmi 
a teenagery z celého světa.
https://www.oknadosveta.eu

Pozvánka na premiéru
V pondělí 3. června, v den, kdy uply-
ne přesně sto let od úmrtí spisovatele 
Franze Kafky, se uskuteční v Divadle Ko-
lowrat premiéra inscenace Proces; dra-
matizace Jan Grossman, režie Vojtěch 
Nejedlý.
Román Proces patří mezi sto nejdůležitěj-
ších světových románů a dočkal se mno-
ha jevištních zpracování. Přitažlivost a fas-
cinace příběhem Josefa K. spočívá nejen 
v ději, který zneklidňuje, ale důležité je i to, 
že Kafka nenabízí odpovědi, ale naopak vy-
bízí k otázkám, se čtenářem / divákem vede 
dialog.

Režisér upravil představení pro pět 
herců. V hlavní roli Josefa K. uvidí diváci  

J. Horáka, který se v únoru představil v roli 
Sganarela v Molièrově Donu Juanovi. Dále 
hrají O. Kohoutek, M. Helma, A. Navrátilová 
a M. Balážová.
První repríza před prázdninami bude ještě 
6. června.
https://divadlo-kolowrat.cz/

Červnové vycházky 

a on-line přednášky

Pražské vlastivědy

na: www.listyprahy1.cz


